
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

8° Settore: Polizia Municipale
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 71   del 06/05/2019
Registro Generale N° 486   del 08/05/2019

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per fornitura carburante automezzi comando Polizia 
Municipale: CAC AC 0400. - CIG : Z1F283DF09 DEL 03/05/19

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 08/05/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toGiuseppe Colopi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 8° Settore: Polizia Municipale

Determina n. 486 del 08/05/2019 - (Prop. Det. n. 487 del 06/05/2019) - Pag. 1 di 4



OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI COMANDO POLIZIA 
MUNICIPALE: CAC AC 0400. - CIG : Z1F283DF09 DEL 03/05/19 

IL RESPONSABILE

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli

183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

PREMESSO  che il  Comando di  Polizia  Municipale tra i  veicoli  facenti  parte  del  parco mezzi  ha in  dotazione gli
automezzi ALFA 147 tg.DR 056 TL -Fiat Ducato Tg.CL942CJ -Ford Fiesta Tg. BE184CZ - Fiat Grande Punto Tg.
DH 540SW - Opel Corsa Tg. BT434BR .

RISCONTRATO  che per  i detti veicoli è necessario provvedere  al rifornimento carburante per lo svolgimento delle
mansioni proprie del servizio  di vigilanza e pronto intervento sul territorio;

VISTO che al fine di garantire la continuità delle attività amministrative ed operative del Comando per gli interventi di
ordine pubblico e della viabilità, l'affidamento è strato effettuato mediante ordine diretto del Responsabile del Settore e
R.U.P.;

- che, assegnato delle esigenze di cui sopra, si è rivolti alla stazione di servizio Q8 della ditta FE GI s.r.l. - sede legale via
Falco, 6 73050 S. Maria al Bagno – Nardò. P.I. 04471470759.

DATO ATTO che i  prezzi praticati per la manutenzione delle autovetture presentati sono ritenuti ampiamente congrui in 
relazione ai prezzi di mercato per tale prestazione;

ACCERTATO che la suddetta ditta è in possesso dei requisiti soggettivi e tecnico - organizzativi per l’esecuzione dei la-
vori;

DATO ATTO che:

Ø trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 euro, per l'affidamento dei lavori si procederà
ai sensi  dell’art.  36 c.2 che prevede:  Fermo restando quanto previsto dagli  articoli  37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: lettera  a) - “per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i
lavori in amministrazione diretta”; 

Ø di  non trovarsi in alcuna delle ipotesi  di conflitto di  interessi  disciplinate dal comma 2 dell’art.  42 del D.L.vo
50/2016;

VISTO l’art.1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni
e  servizi  di  importo  inferiore  ai  5.000 euro  è  ammesso l’affidamento anche al  di  fuori  del  mercato
elettronico della pubblica amministrazione; 

VISTO IL CIG N.Z1F283DF09 assegnato dall’ A.V.C.P. In data 03/05/19  ;         
VISTO IL DURC prot. INPS_14925959 con scadenza validità 28/05/2019  ;  

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli
esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

VISTO  che la  complessiva spesa di  Euro 1000,00  IVA inclusa come per  legge,  può essere fronteggiata  mediante
imputazione sul Cap. 406/10  che presenta la voluta disponibilità;  

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

TENUTO  CONTO che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap./Art.  406/10  denominato  “Acquisto  carburante

Determina n. 486 del 08/05/2019 - (Prop. Det. n. 487 del 06/05/2019) - Pag. 2 di 4



automezzi Polizia Municipale”

DETERMINA

Di  prendere  atto  di  quanto  contenuto  nella  parte  narrativa  della  presente  determina,  che  forma parte  integrante  e
sostanziale del presente atto. 

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 406/10 Descrizione “Acquisto carburante automezzi Polizia Municipale”

Miss./Progr. PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE CIG  Z1F283DF09 CUP

Creditore

ditta  FE GI s.r.l.  -  sede  legale  via  Falco,  6  73050 S.  Maria  al  Bagno –  Nardò.  P.I.
04471470759.

Causale Fornitura carburante

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo 1000 Frazionabile  in

12

5) di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma 8,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  che il  seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

8)  Stabilire che per la liquidazione si procederà senza ulteriori  formalità a presentazione di apposita fattura
vistata per regolarità del servizio da parte del Responsabile del Procedimento, previa verifica d’ufficio della
regolarità DURC, a favore della ditta FE GI s.r.l. - sede legale via Falco, 6 73050 S. Maria al Bagno – Nardò.
P.I. 04471470759.

9) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 
33/2013;

10) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Responsabile del
Settore Polizia Municipale Vice  Comandante Capitano Tonino MUSARDO.

11) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Determina n. 486 del 08/05/2019 - (Prop. Det. n. 487 del 06/05/2019) - Pag. 3 di 4



Galatone, 06/05/2019 IL VICE DIRIGENTE
f.to CAP. TONINO MUSARDO

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2019 406 10 1000,00 663

Determina n. 486 del 08/05/2019 - (Prop. Det. n. 487 del 06/05/2019) - Pag. 4 di 4


	IL RESPONSABILE

